consumpsisse; [11] si Pythagoram⁵²⁵ Samium et Platonem, illum philosophorum principem,⁵²⁶ Egyptios, Caldeos, Magos, Gymnosophistas adisse memoriae proditum⁵²⁷ est, omnes vivendi atque spectandi⁵²⁸ cupiditate pellectos, cui haec omnia uno in loco et uno quasi sub aspectu intueri liceat, quae illis tanto tempore, labore, impensa, periculo conquisita⁵²⁹ sunt, illi non praecipuam⁵³⁰ quandam et singularem felicitatem contigisse dicemus? Itaque necesse est, qui visu maxime moveatur, ex his tot, tantis, tam variis, tam diversis rebus mirificam voluptatem percipere. Et tu me, homo prudens, consulendo⁵³¹ et hortando ab eiusmodi loco conaris abducere?

[12] Nec⁵³² tamen cum⁵³³ tot ac tanta videantur pauciora, sed longe plura audiuntur in curia. Quotidie enim fere recentes aliquae⁵³⁴ assunt legationes, quotidie nova quaedam literis, nunciis, rumoribus perferuntur, //80v// nullus toto anno dies atque adeo hora labitur qua non suggeratur aliquid, nihil in universo terrarum orbe geritur quod non continuo sciatur in curia. Nec enim fieri aliter potest, ubi ea hominum frequentia ac multitudo sit, qui domesticorum litteris et nunciis de rebus patriae certiores fiant.

[13] Ubicunque⁵³⁵ igitur sis in curia, novi aliquid⁵³⁶ audias. Quocumque te veritas, in circulos,⁵³⁷ colloquia, sermones, et confabulationes hominum incidat, qui advenienti tibi ultro occurrant, qui abs te nunquid audieris percententur, qui vel invito⁵³⁸ quae ipsi noverint nuncient, nonnulla etiam ex tempore quae probabilia videantur confingat,⁵³⁹ quae, tametsi⁵⁴⁰ vera non sint, tantisper tamen, dum nesciantur,⁵⁴¹ specie veritatis oblectant.

[14] Quod si quando instituto sermone de rebus levioribus devenitur ad⁵⁴² iocum et dicacitatem,⁵⁴³ (magna est enim⁵⁴⁴ omnibus in curia

525. *in mar. d.* Pythagoras *F.*

526. *in mar. d.* Plato *F.*

527. traditum *PN.*

528. expectandi *VBG.*

529. consita *B.*

530. precipiam *V.*

531. consuetudo *sic N.*

532. *in mar. d.* De voluptate auditus *F.*

533. tamen cum] cum tamen *V.*

534. aliquae *om. G.*

535. Ubique *P.*

536. novi aliquid] aliquid novi *P.*

537. circulo *sic Sch.*

538. invito] in vitio *N.*

539. confingat *G.*

540. tametsi] tam si *B.*

541. *aut* resciantur *F;* resciantur *PB.*

542. ac *V.*

543. dicatitatem *sic F;* dicacitatem *codd.*

544. enim *om. VPGN.*

[11] that Pythagoras of Samos and Plato the prince of philosophers went to the Egyptians, the Chaldeans, the magi, and the gymnosophists; and that all of them were enticed by a desire to live and to observe.⁵¹ To the one who can observe in one place and almost with one glance all of these things—which those men obtained with so much time, labor, expense, and danger—shall we not say that an outstanding and unique happiness has befallen him? Well then, anyone who is especially moved by the visual must feel a marvelous pleasure, owing to these things, which are so many, so great, so varied, and so diverse. And you, a prudent man, are trying with your advice and exhortations to draw me away from a place of this sort?